EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y MONEDA MONEDA
ACTIVO TOTAL NACIONAL EXTRANIERA CAPITAL TOLAL NACIONAL EXTRANIERA
DISPONIBILIDADES 964,735,564.61 OBLIGACIONES DEPOSITARIAS 4,062,397,689.89
Caja (8,436,249 25 12.899.564.98 Depositos Monetarios 1.924.625.503 44 21,233.312.3Y
Banco Central 781,020,394.39 10,828,731.77 Depasitos de Ahorro 73751418715 16,394,
Bancos del Pais 41.437,906.96 0.00]  Depositos a Plazo 1.293.702.778.86 23.034.637.38
Bancos del Exterior 0.00 40.764.870.03|  Depasitos a la Orden 14.030.516.67 6.523.30
Cheques a Compensar 9.209,187 38 109,730,009 Depadsitos con Restricciones 11,805,730.67 49.674.31
Giros sobre el Exterior 0.00 28.929.76 | CREDITOS OBTENIDOS 0.00
INVERSIONES 1,971,461 482,12 Del Banco Central 0.00 0.00
En Titulos-Valores para Negociacion 0.00 0.00 De Instituciones Financieras Nacionales 0.00 0.00
En Titulos-Valores para la Venta 1.398.801.357.50 7.730.380.00|  De Instituciones Financieras Extranjeras 0.00 0.00
En Titulos-Valores para su Vencimiento 338.096,859.76 0.00)  De Organismos Internacionales 0.00 0.00
Operaciones de Reporto 10,000,000.00 .00 OBLIGACIONES FINANCIERAS 14,141,994.46
Certificados de Participacion 27.919.694 88 0.00 Bonos 13.000.00 0.00
Intereses pagados en compra de Valores 136.232.87 0.00 Pagarés Financieros 0.00 0.00
(-) Estimaciones por Valuacion (11.223.442 89) 0.00|  Obligaciones Financieras a la Orden 11.321,753.90 2.805,240.56
CARTERA DE CREDITOS 1,877,181,697.88 Obligaciones Financieras con Restricciones 0.00 0.00
Vigente 1.834.510,044.83 68,444,234 29| GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 26,317,267.38 25.941.853.17 375414.21
Vencida 138,192,371,52 1,433.006.65 |CUENTAS POR PAGAR 1,150,048,710.13 1.147,890,755.90 2,157.954.23
(-} Estimaciones por Valuacion (185.278.004.45) (139.954.96) |PROVISIONES 52,551,288.72 52.551.288.72 (.00
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS
0.00 0.00 0.00
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR 27,068,679.53 26.848.916.76 219.762.77| OTRAS OBLIGACIONES 0.00 0.00 0.00
CREDRITOS DIFERIDOS 8.,869.107.82 B.821398.07 47.709.75
CUENTAS POR COBRAR 265,578,063.70 334,447.358.96 2,469.446 96| SUMA DEL PASIVQ 5,314,326.058.40
(-) Estimaciones por Valuacidn (271.100.161.68) (238.580.54)| OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 35,220,598.36 35.136.088.97 84.509.39
CAPITAL CONTABLE
BIENES REALIZABLES 48,179,618.24 183,884.315.88 0.00| CAPITAL PAGADO 15,000,000.00
{-) Estimaciones por Valuacion (135.704.697.64) 0.00 Capital Autorizado 13,000.000.00

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacion

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacion

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y
DEPTOS. ADSCRITOS
INMUEBLES Y MUEBLES

(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

SUMA DEL ACTIVO

(-} Capital no Pagado
1.484.020.21 Casa Matriz, Capital Asignado

0.00| APORTACIONES PERMANENTES

RESERVAS DE CAPITAL

0.00 | RESERVA PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
0.00 | REVALUACION DE ACTIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION (+) (-
VALUACIGN DE ACTIVOS DE RECUPERACION
DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-}
{1.00|AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL
0.00|VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)
330.392.00|RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)

0.00{SUMA DEL CAPITAL CONTABLE
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

Y CAPITAL

4,422,998.38 2.938.978.17

0.00

6.116,383.17 6.116383.17

0.00

0.00 0.00 2.00

268.080,399.05 404 482.607.67

(136,402.208.62)

233,500,877.55 238.479.920.09
(3.309.434.54)

5,666.325,764.23

221,253, 42551
921,433,987.76

0.00
0.00

221,253.42551]
921,433,987.76

0.00 0.00

154,132,072.99 13413207299

0.00 0.00

0.00 0.00

(70,985,647.72) (70.985.647.72)

0.00 0.00

0.00 .00

0.00 0n.00

(1.049,442,411,82)| (1.049.442.41182)

125.387,680.75 125.387.680.75

316,779,10747
5,666,325,764.23

R "NI’QN!«“\E‘H I'; ADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DIE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA

GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS

CLASIFICACION DE INVERSIONES. CARTERA DE CREDITOS Y
OTROS ACTIVOS CREDITICIOS

MARGENES POR GIRAR

ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS

EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OPERACIONES DE REPORTO

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

149.703,290.26
0.00

0.00
3.852,182,297.22

226181294134
0.00
3.503443,679.24
0.00
1.263.000.000.00
1,263,000,000.00
0.00

0.00

202.459.497 48427
0.00
1.204.402,140.31
267.687.180.79

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.73058 por USS5.1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de noviembre de 2021

Guatemala, 03 de diciembre de 2021
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